Договор № 8.2.6.9-12/___
г. Пермь

«___» марта 2017 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования "Национальный исследовательский университет "Высшая школа экономики", в лице заместителя директора НИУ ВШЭ – Пермь Оболонской Аллы Владимировны, действующей на основании доверенности № 8.2.6.10-07/12 от 30.05.2016 года, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и  ___________________________________________________________________, в лице _______________________________________________________________________________,

действующего на основании ________________________________________________,   именуемый(ое) в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель организует и обеспечивает участие Заказчика (далее – участник) в научно-практической конференции «III Международная научно-практическая конференция Университетского округа НИУ ВШЭ «Школа XXI века: стратегии и эффекты образовательных инноваций» (далее – конференция), а Заказчик оплачивает услуги в срок и сумме, указанные в разделе 3 настоящего Договора. Срок проведения конференции: 30-31 марта 2017 года.

1.2. Срок оказания услуг по договору: начальный срок «01» марта 2017 г., конечный срок «31»марта 2017 г.
1.3. Место проведения конференции: г. Пермь.
     1.4.Форма участия: очное участие в качестве слушателя.
Конкретные участники конференции указывается Заказчиком в Приложении № 3 к настоящему договору.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать конференцию для участия в ней  Заказчика.

2.1.2. Предоставлять своевременно и в полном объёме достоверную информацию о месте, времени, порядке проведения конференции, в том числе допускается путем направления на электронную почту (email) Заказчика, указанную в разделе 7 настоящего Договора.

2.1.3. Обеспечить Заказчика пакетом информационных материалов, в том числе допускается путем направления на электронную почту (email) Заказчика, указанную в разделе 7 настоящего Договора.

2.1.4. В течение 3 (трех) рабочих дней после проведения конференции Исполнитель направляет Заказчику подписанный со своей стороны акт сдачи-приемки оказанных услуг (приложение № 1 к настоящему договору), подтверждающий проведение конференции и выполнение условий договора.
2.1.5. Уведомлять в течение 3 (трех) дней в письменной форме о любых изменениях в банковских реквизитах.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно оплатить стоимость услуг в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.2.2. Принять оказанные Исполнителем услуги и подписать акт сдачи-приёмки оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента оказания Исполнителем услуг.

Услуги считаются принятыми после подписания акта сдачи-приемки оказанных Услуг (приложение № 1 к настоящему договору).
3. Стоимость услуг и порядок оплаты
3.1 Стоимость услуг по настоящему Договору (организационный взнос за участие в конференции) составляет __________________ (_______ ______________________) рублей, в том числе НДС 18%.
Цена Договора включает в себя стоимость услуг, все затраты, издержки, а также иные расходы Исполнителя, связанные с выполнением условий настоящего Договора, в том числе пакет информационных материалов, организационное и научное сопровождение работы заказчика, изготовление сертификата участника конференции, иные организационные расходы, оплату НДС и других обязательных платежей в соответствии с законодательством РФ, а так же вознаграждение Исполнителя.
3.2. По настоящему Договору Заказчик производит оплату  в срок до 17 марта 2017 г. путем перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя.
3.3. Если Заказчик  не оплатил услуги в срок, указанный в п.3.2 настоящего Договора, равно оплатил не в полном объеме, услуга Заказчику не оказывается.
3.4. В случае невозможности исполнения, возникшие по вине заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

3.5. В случае, когда невозможность исполнения возникал по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, заказчик возмещает исполнителю фактически понесенные им расходы.

4. Аннуляция участия в работе конференции
4.1. Для аннуляции очного участия Заказчик обязан передать Исполнителю заявление. При этом датой передачи заявления является дата, когда фактически заявление поступило (передано) Исполнителю. Форма заявления указана в приложении № 2 к настоящему договору. Заявление должно быть подписано уполномоченным представителем Заказчика и заверено оттиском печати Заказчика по каждому участнику конференции, в отношении которого проводится аннуляция участия.
4.2. При аннуляции очного участия в срок по 07 марта 2017 года вся сумма стоимости услуг  возвращается. Заявление должно быть получено от Заказчика Исполнителем не позднее вышеуказанного здесь срока. Возврат денежных средств осуществляется в срок по 20 марта 2017 года по реквизитам, указанным в заявлении.

4.3. При аннуляции очного участия в период с 09 марта 2017 г. по 13 марта 2017 г. возвращаются 70 % суммы стоимости услуг. Заявление должно быть получено от Заказчика Исполнителем не позднее вышеуказанного здесь срока. Возврат денежных средств осуществляется в срок по 24 марта 2017 года по реквизитам, указанным в заявлении.

4.4. При аннуляции очного участия после 13 марта 2017 г. возврат стоимости услуг не производится.

5. Заключительные положения
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами обязательств по настоящему договору в полном объеме.
5.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои обязательства по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия на то другой Стороны.
5.4. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, в том числе  прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон настоящего договора, стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации.
5.5. Bce споры и разногласия, возникающие между сторонами, решаются путем переговоров. B случае невозможности их устранения путем переговоров, споры и разногласия подлежат разрешению в соответствии с законодательством Российской Федерации. Споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Пермского края.

5.6. В случае, если Исполнитель не исполнил или ненадлежащим образом исполнил обязательства в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Заказчиком обязательств и/или невозможностью исполнения по вине Заказчика и/или обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Исполнитель не считается не исполнившим или ненадлежащим образом исполнившим обязательства по настоящему договору.
5.7. Все изменения и дополнения к настоящему  договору действительны в случае оформления их в письменном виде и подписания Сторонами.
5.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу - по одному у каждой Стороны.
        5.9. В случае изменения адреса, банковских реквизитов, иных данных согласно раздела 7 настоящего Договора,  каждая Сторона обязана в трехдневный срок уведомить об этом другую сторону.

5.10. В качестве неотъемлемой части к настоящему договору прикладываются:

Приложение № 1 акт сдачи-приемки оказанных услуг;
Приложение № 2 заявление;
Приложение № 3 список участников конференции.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования "Национальный исследовательский университет "Высшая школа экономики", НИУ ВШЭ - Пермь

Место нахождения НИУ ВШЭ: 101000, г. Москва, ул. Мясницкая, д. 20

Место нахождения НИУ ВШЭ – Пермь, почтовый адрес  (для направления корреспонденции по договору) : 614070, г. Пермь, ул. Студенческая, д. 38

Тел. (342) 205-52-50, факс (342) 205-52-01

ИНН 7714030726 КПП 590602001

банковские реквизиты: р/с 40503810649774000003 Западно-Уральский банк ПАО Сбербанк г. Пермь

к/с 30101810900000000603; БИК 045773603;

ОКПО 48411971

ОГРН 1027739630401

ОКТМО 57701000

	ЗАКАЗЧИК:

___________________________________________

___________________________________________

Адрес: _____________________________________

___________________________________________

Тел./факс __________________________________

ИНН/ КПП _________________________________

ОГРН _____________________________________

Банковские реквизиты:_______________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Адрес электронной почты:

___________________________________________

	_______________________/А.В. Оболонская/
М.П.
	___________________/_________________/

Приложение № 1

к договору № 8.2.6.9-12/___ от «___» марта 2017 г.
АКТ

сдачи-приемки оказанных услуг

по договору № 8.2.6.9-12/___ от «___» марта 2017 г.
г. Пермь

«31» марта 2017 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования "Национальный исследовательский университет "Высшая школа экономики", именуемое в дальнейшем «Исполнитель» или «НИУ ВШЭ», в лице заместителя директора НИУ ВШЭ – Пермь Оболонской Аллы Владимировны, действующей на основании доверенности № 8.2.6.10-07/12 от 30.05.2016 года, с одной стороны, и  ___________________________________________________________________, в лице _______________________________________________________________________________,

действующего на основании ________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, составили настоящий акт сдачи-приемки оказанных услуг к договору № ___________________ от  __________________  (далее – Договор) о нижеследующем:

1. В соответствии с Договором Исполнитель оказал следующие услуги: организовал и обеспечил участие Заказчика в научно-практической конференции «III Международная научно-практическая конференция Университетского округа НИУ ВШЭ «Школа XXI века: стратегии и эффекты образовательных инноваций» (далее – услуги):
	№
	ФИО участника (полностью)

	1.

	2.

	3.

2. Услуги оказаны полностью и в срок, удовлетворяют условиям Договора.  Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.
3. Стоимость оказанных услуг по настоящему акту составляет____________ (_________________) рублей, в том числе НДС 18% - ____ рублей. Заказчик оплатил Исполнителю услуги в полном объеме.
4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Исполнитель

Заказчик
______________  / А.В. Оболонская /

_______________/_______________/

__________________________________________________________________

ФОРМА СОГЛАСОВАНА:

Исполнитель

Заказчик

______________  / А.В. Оболонская /

_______________/_______________/

Оформляется после проведения конференции в порядке, установленном Договором
Приложение № 2
                                                                         к договору № 8.2.6.9-12/___ от «___» марта 2017 г.
Заказчик

                                    Заместителю директора
                                                                                               НИУ ВШЭ - Пермь

_______________________

 А.В. Оболонской
_______________________

_______________________

Тел.____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу вернуть организационный взнос за участие в работе научно-практической конференции «III Международная научно-практическая конференция Университетского округа НИУ ВШЭ «Школа XXI века: стратегии и эффекты образовательных инноваций» по договору № ________________________ от ________________

за участника конференции__________________________________________________

(ФИО полностью)

в связи с аннуляцией участия в работе конференции

по следующим реквизитам:

Банк- получатель: ______________________________________________________________

ИНН банка: ___________________________________________________________________

КПП банка: ___________________________________________________________________

Р/счет банка: __________________________________________________________________

БИК банка: ___________________________________________________________________

К/счет банка: _________________________________________________________________

Лицевой счет заказчика в данном банке: __________________________________________

ИНН заказчика: _______________________________________________________________

________________  _________________ / _______________________ /

Дата

Подпись

Расшифровка

                                                                           мп
_________________________________________________________________

ФОРМА СОГЛАСОВАНА:

Исполнитель

Заказчик

______________  / А.В. Оболонская /

_______________/_______________/

Оформляется Заказчиком  в порядке, установленном в разделе 4 Договора

Приложение №3

к договору № 8.2.6.9-12/___
от «___» марта 2017 г.
Список участников конференции

	№
	ФИО участника (полностью)
	Сумма взноса (руб.),

в т.ч. НДС 18%

	1.

	2.

	3.

	Итого

Исполнитель

Заказчик

______________  / А.В. Оболонская /

_______________/_______________/